Муниципальное  бюджетное учреждение  средняя общеобразовательная школа № 1 с. Троицкое

Протокол №2

Заседания школьной Думы
От  23 сентября  2022 года

Председатель -      Кравченко Юлия
Секретарь -         Пунхивун Варвара

Присутствовали  - 23 человека

Повестка дня: Подготовка и проведение школьных мероприятий  календарному  плану  ДОО «ШАГ»

Слушали:  Смирнову М.В., заместитель директор по ВР, Мисевич И.В.,  Обухову В.А., Власову Т.С.ст. вожатая.
 Подвели итоги проведения первых событийных дел и мероприятий ДОО «ШАГ».  Члена  Школьной Думы  отметили высокий уровень  выполнения календарного планирования
Тишкова Богдана предложила проводить мероприятия по популяризации   деятельности ДОО «ШАГ» и  РДШ. Рассмотреть вопрос  о возможности заявления ДОО «ШАГ» как первичной ячейки РДШ

Решили:
 1.Работу за сентябрь  считать удовлетворительной.
2. Активизировать популяризацию РДШ и ДОО «ШАГ» среди школьников и родителей

Итоги голосования:
За -  23 человек
Воздержались – нет
Против – нет

                                   Председатель собрания: ________/Кравченко Юлия/
                                           Секретарь собрания: ___________/Пунхивун Варвара/

[bookmark: _GoBack]Приложение План на сентябрь 2022
	 Всероссийская акция, посвященная Дню знаний, 1 сентября.   Участие в Всероссийском уроке «Будь здоров»!

	"Помним Беслан". День солидарности в борьбе с терроризмом.

	Участие во всероссийской акции «Дальневосточная победа». Мероприятия  к окончанию 2 мировой войны

	Экологический марафон «Кетакросс»

	Ежегодная Всероссийская акция «Добрые уроки!»

	Давайте познакомимся. Устав и положения ДОО «ШАГ» и  РДШ Задачи ДОО «ШАГ» и   РДШ (российского движения школьников).  Выбор состава в актив ДОО «ШАГ».
Школьная конференция. Изучение направлений деятельности  ДОО «ШАГ» и РДШ. Презентация содержания направления гражданской активности ДОО «ШАГ»  и  РДШ

	Прием  1 и 5 классы в ДОО «ШАГ»

	День героев Отечества (ко дню  Бородинского сражения 8.09)

	Презентация содержания направления личностного развития ДОО «ШАГ» и  РДШ

	Неделя туризма в ДОО «ШАГ»

	День родного края 15.09